Einnahmen-Ausgabeniibersicht zum 31.12.2024

Mitgliedsbeitrage
Sonstige Ertrage
Ertrage gesamt

Gehalter

Soziale Abgaben
Altersversorgungsverpflichtungen
Personalaufwand gesamt

Abschreibungen

Hausaufwendungen
Burobedarf
Offentlichkeitsarbeit
Versicherungspramien
Reisekosten
Bewirtungskosten

PKW-Betriebskosten
Beratungs-, Prifungskosten,
Honorare

Gremien- u. Tagungskosten
Repasentationsaufwendungen
Sonstige Kosten

Betriebliche Aufwendungen

Beitrage an Organisationen d. W.

Ergebnis

9.846.195,00
1.701.242,08
11.547.437,08

3.678.436,33

679.758,70
1.032.256,96
5.390.451,99

546.398,37

588.481,34
68.209,01
823.701,48
15.304,26
70.634,46
36.847,58
18.597,03

650.753,04
213.916,41
2.264,90
376.555,59
2.865.265,10

1.395.528,98

1.349.792,64



