

Einnahmen-Ausgabenübersicht zum 31.12.2024

Mitgliedsbeiträge	9.846.195,00
Sonstige Erträge	1.701.242,08
Erträge gesamt	11.547.437,08
Gehälter	3.678.436,33
Soziale Abgaben	679.758,70
Altersversorgungsverpflichtungen	1.032.256,96
Personalaufwand gesamt	5.390.451,99
Abschreibungen	546.398,37
Hausaufwendungen	588.481,34
Bürobedarf	68.209,01
Öffentlichkeitsarbeit	823.701,48
Versicherungsprämien	15.304,26
Reisekosten	70.634,46
Bewirtungskosten	36.847,58
PKW-Betriebskosten	18.597,03
Beratungs-, Prüfungskosten, Honorare	650.753,04
Gremien- u. Tagungskosten	213.916,41
Repäsentationsaufwendungen	2.264,90
Sonstige Kosten	376.555,59
Betriebliche Aufwendungen	2.865.265,10
Beiträge an Organisationen d. W.	1.395.528,98
Ergebnis	1.349.792,64